
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DRD N. 16 DEL 19 GIUGNO 2017. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA

UNICA REGIONALE DEFINITIVA PER LA TIPOLOGIA DI INTERVENTO 6.1.1.

"RICONOSCIMENTO DEL PREMIO PER I GIOVANI AGRICOLTORI CHE PER LA PRIMA

VOLTA SI INSEDIANO COME CAPO DI AZIENDA". PSR CAMPANIA 2014/2020. PERIODO

27 SETTEMBRE 2016 - 24 GENNAIO 2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 

a. la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8315 del 20 novembre 2015 ha adottato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020; 

b. con Deliberazione n. 565 del 24 novembre 2015 la Giunta Regionale della Campania ha preso 
atto della succitata Decisione della Commissione Europea;  

c. con DRD 38 del 28/07/2016, pubblicato sul BURC n 52 del 1/08/2016, e successive modifiche ed 
integrazione, sono state approvate le Disposizioni attuative inerenti le misure non connesse alla 
superficie e/o agli animali, che riguardano la realizzazione di progetti di investimenti materiali e 
immateriali, le azioni di formazione, informazione, consulenza e cooperazione e l’erogazione di 
aiuti forfettari non parametrati alle superficie; 

d. con Decreto Dirigenziale n. 46 del 12/09/2016, pubblicato sul BURC n. 63 del 26/09/2016, è stato 
approvato il bando della tipologia di intervento 6.11, successivamente integrato e modificato con  
DRD n. 80 del 27/10/2016, pubblicato sul BURC n. 71 del 31/10/2016; 

e. con DRD 88 del 17/11/2016, pubblicato sul BURC n. 77 del 21/11/2016, è stato prorogato il 
termine per la presentazione delle domande di sostegno; 

f. con DRD 17 del 18/01/2017, pubblicato sul BURC n. 8 del 23/01/2017, è stato prorogato il 
termine per la presentazione della documentazione cartacea alla domanda di sostegno ed 
integrata la dotazione finanziaria; 

g. con DRD n. 22 del 6 febbraio 2017, pubblicato sul BURC n. 30 del 10/04/2017,  è stato approvato 
il  Modello Organizzativo per l’attuazione del Programma ed il  Manuale delle procedure per la 
gestione delle domande di sostegno inerente le misure non connesse alla superficie e/o agli 
animali per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020;  

h. con DRD n. 16 del 19.06.2017 è stata approvata  la graduatoria unica regionale definitiva per la 
Tipologia di intervento 6.1.1 "Riconoscimento del premio per i giovani agricoltori che per la prima 
volta si insediano come capo d’azienda" del PSR Campania 2014/2020 per il periodo 27.09.016 
– 24.01.2017 per una spesa pubblica complessiva di € 21.724.159,42; 

 
CONSIDERATO che  

a. il Servizio Provinciale Territoriale di Avellino con nota prot. n. 2017.0430812 del 21.06.2017 ha 
richiesto la  rettifica dell’l’elenco delle domande ammissibili, in quanto in data 7 giugno 2017 
acquisiva gli esiti negativi  dell’Ufficio Controlli e verifiche per le seguenti ditte:   

a.1 Coscia Emanuele - CUAA CSCMNL95L15A509 – Barcode n. 54250159941  
a.2 Dello Russo Antonio - CUAA DLLNTN96C02A509D – Barcode n. 54250155832  
a.3 Russolillo Celeste -  CUAA RSSCST98P69F356G – Barcode n. 54250159552   

         in quanto la data di iscrizione alla sezione speciale del Registro delle Imprese (C.C.I.A.A.) è 
successiva rispetto alla data del rilascio delle domande di sostegno sul SIAN e  

a.4 Fischetti Nino  - CUAA  FSCNNI92S07A509H – Barcode 54250146260 
a.5 Peluso Angelo  - CUAA  PLSNGL76M22Z112O – Barcode 54250159842 

in quanto risulta irregolare l’esito della verifica per quanto riguarda la legislazione previdenziale 
attraverso l’applicativo DURC on – line;   

TENUTO CONTO che con la stessa nota il citato ufficio  ha richiesto inoltre di: a. rettificare il nominativo della ditta Picariello Pina con il giusto nominativo Picariello Sabino - 
CUAA PCRSBN85E17A509Z- Barcode 54250136527; b. rettificare il Punteggio Totale delle ditte:  
b.1 De Angelis Carmine – CUAA DNGCMN95S20F839B – Barcode 54250140347 da 65 a 
85;  
b.2 Aurigemma Virginia – CUAA  RGMVGM96L61A509W – Barcode 54250139117da 75 a 
85 ;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

RITENUTO opportuno modificare l’allegato I del DRD n. 16 del 19.06.2017 sulla base delle motivazioni 
sopra menzionate escludendo le ditte Coscia Emanuele, Dello Russo Antonio, Russolillo Celeste, 
Fischetti Nino, Peluso Angelo dall’elenco delle domande ammissibili e rettificando il nominativo Picariello 
Pina con il corretto nominativo Picariello Sabino  e i punteggi attribuiti alle ditte De Angelis Carmine da 65 
a 85 , Aurigemma Virginia da 75 a 85; 
 
PRESO ATTO che a seguito delle  rettifiche apportate alla Graduatoria Unica Regionale l’approvazione 
della graduatoria delle ammissibili  a finanziamento determina una riduzione della  spesa pubblica 
complessiva da € 21.724.159,42 a €  21.474.159,42; 

 

VISTA : 

• la Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 3 ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge di stabilità 
regionale 2017”; 

• la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-
2019 della Regione Campania”,  

• la Legge Regionale del 3 febbraio 2017 n. 9. "Modifica alla legge di bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2017-2019 in attuazione dell'articolo 1, comma 468 della legge 11 
dicembre 2016, n. 232"; 

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio di 
previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale Ufficio Centrale Supporto alle 
Imprese del Settore Agroalimentare         

DECRETA 
 

per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

1. di escludere dalla graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili per la tipologia 
d’intervento 6.1.1 le ditte: 

1.1 Coscia Emanuele - CUAA CSCMNL95L15A509 – Barcode n. 54250159941  
1.2 Dello Russo Antonio - CUAA DLLNTN96C02A509D – Barcode n. 54250155832  
1.3 Russolillo Celeste -  CUAA RSSCST98P69F356G – Barcode n. 54250159552   

in quanto la data di iscrizione alla sezione speciale del Registro delle Imprese (C.C.I.A.A.) è successiva 
rispetto alla data del rilascio delle domande di sostegno sul SIAN e  

1.4 Fischetti Nino  - CUAA  FSCNNI92S07A509H – Barcode 54250146260 
1.5 Peluso Angelo  - CUAA  PLSNGL76M22Z112O – Barcode 54250159842 

in quanto risulta irregolare l’esito della verifica per quanto riguarda la legislazione previdenziale 
attraverso l’applicativo DURC on – line;  

2. di rettificare il nominativo della ditta Picariello Pina con il giusto nominativo Picariello Sabino - 
CUAA PCRSBN85E17A509Z- Barcode 54250136527; 

3. di rettificare il punteggio per le seguenti ditte: 
3.1 De Angelis Carmine – CUAA DNGCMN95S20F839B – Barcode 54250140347 da 65 a 
85;  
3.2 Aurigemma Virginia – CUAA  RGMVGM96L61A509W – Barcode 54250139117da 75 a 
85  

4. per effetto delle citate rettifiche di sostituire l’allegato I del DRD n. 16 del 19.06.2017 con l’allegato I 
al presente provvedimento relativo alla  graduatoria unica regionale, che individua le domande di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

sostegno ammissibili e finanziabili, ai sensi della tipologia di intervento 6.1.1 del PSR Campania 
2014-2020, per il periodo di attuazione 27 settembre 2016 ÷ 24 gennaio 2017; 

5. che il numero di beneficiari ammessi a finanziamento è di 442 per una spesa pubblica complessiva 
di € € 21.474.159,42;   

6. resta fermo quanto altro riportato nel DRD n. 16  del 19.06.2017; 
7. di trasmettere il presente decreto: 

- all’Assessore Agricoltura 
- al Dirigente dell’Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare (50.07.02) 
- ai Servizi Territoriali Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno; 
- alla UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di sviluppo 

agricolo (50.07.06), per la divulgazione dei contenuti del documento anche attraverso il sito web 
della Regione 

 - all’Ufficio Affari Generali – Atti sottoposti a registrazione e contratti -  URP (40.03.03)  
 - alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014- 2020; 
 - ad AGEA - Organismo Pagatore; 
- all’Ufficio V - Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico (40.03.05). 

 DIASCO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

